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5 września 2017

Świętokrzyskie wynagrodzenia w statystykach

W lipcu br. w województwie świętokrzyskim wzrost przeciętnych miesięcznych wynagrodzeń
brutto w skali roku był nieco wolniejszy niż przed miesiącem, jednak skala podwyżki,
podobnie jak w poprzednich miesiącach 2017 roku, była wyraźnie wyższa niż przed rokiem.
Według Urzędu Statystycznego w Kielcach przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w
sektorze przedsiębiorstw wyniosło w regionie 3900,66 zł i było o 8,1% wyższe niż w
analogicznym okresie ub. roku (przed rokiem wzrosło odpowiednio o 2,2%).

 

W porównaniu do lipca ub. roku wzrost przeciętnych miesięcznych wynagrodzeń
odnotowano we wszystkich analizowanych sekcjach sektora przedsiębiorstw związanych
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zarówno ze sferą produkcyjną jak i usługową, z wyjątkiem wynagrodzeń wypłaconych w
informacji i komunikacji. W największym stopniu wzrosły płace w obsłudze rynku
nieruchomości (o 32,9%). Wyższy niż przeciętnie w województwie wzrost wynagrodzeń
obserwowano także w transporcie i gospodarce magazynowej (o 10,5%) oraz w
przetwórstwie przemysłowym (o 8,9%). 

W lipcu br. przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto, znacznie przekraczające średnią w
województwie, wypłacono w obsłudze rynku nieruchomości (o 25,4%). Wynagrodzenia
wyższe niż przeciętne w województwie wypłacono także pracującym w przetwórstwie
przemysłowym (o 6,2%) oraz w dostawie wody; gospodarowaniu ściekami i odpadami;
rekultywacji (o 4,2%). Z kolei najniższe wynagrodzenia, znacznie poniżej średniej,
odnotowano w administrowaniu i działalności wspierającej (o 36,6%) oraz w
zakwaterowaniu i gastronomii (o 24,8%).  

W okresie styczeń–lipiec br. przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze
przedsiębiorstw ukształtowało się na poziomie 3740,33 zł, tj. o 6,7% wyższym niż w
analogicznym okresie ub. roku (wobec wzrostu o 2,7% przed rokiem). W kraju przeciętne
miesięczne wynagrodzenie brutto w pierwszych siedmiu miesiącach br. wyniosło 4445,28 zł
i przekroczyło poziom ubiegłoroczny o 4,9% (rok wcześniej wzrost osiągnął 4,1%).

W okresie siedmiu miesięcy br. w relacji do analogicznego okresu ub. roku przeciętne
wynagrodzenia zwiększyły się we wszystkich omawianych sekcjach. Najwięcej zyskali
zatrudnieni w obsłudze rynku nieruchomości (o 30,9%), transporcie i gospodarce
magazynowej (o 7,5%), a także w przetwórstwie przemysłowym (o 7,0%). W najmniejszym
stopniu wzrosły płace w informacji i komunikacji (o 4,1%) oraz w dostawie wody;
gospodarowaniu ściekami i odpadami; rekultywacji (o 4,5%).    


